

Rada Miejska Gminy Lubomierz

Komisja Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa, Komisja Wsi,
Budownictwa i Ochrony Środowiska

Protokół nr 17/2020

17 Posiedzenie w dniu 20 maja 2020 roku.

Obrady rozpoczęto 20 maja 2020 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków.

Obecni:

1. Tadeusz Andruszków
2. Radosław Chorążyczewski
3. Mariusz Kozłowski
4. Anna Mielniczyn
5. ~~Krzysztof Mytych~~ - nieobecny
6. Wojciech Nowicki
7. Małgorzata Pasierbska
8. Michał Pater
9. Dariusz Penkala
10. Marcin Zajac.

Lista obecności wygenerowana w systemie elektronicznym. Załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa Dariusz Penkala powitał osoby zalogowane w systemie, biorące udział w posiedzeniu wspólnym Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa.

Porządek obrad komisji:

1. Założenia na temat organizacji placówek oświatowych w roku szkolnym 2020/2021.
2. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, wykorzystanie funduszu sołectkiego i inicjatywy lokalnej .
3. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
4. Sprawy różne.

Ad.1

Założenia na temat organizacji placówek oświatowych w roku szkolnym 2020/2021.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Teresa Śliwińska – w placówce zatrudnieni są nauczyciele w wymiarach: pełnozatrudnieni – 11 osób (13,53 etatu), niepełnozatrudnieni – 7 osób (2,32 etatu). W Oddziale Przedszkolnym pracuje 1 nauczyciel, pracownicy administracji - główna księgową + kadry (1 etat), sekretarz szkolny (1 etat), pracownicy obsługi: - 2 sprzątaczkę – 1,5 etatu (0,75 i 0,75), konserwator (0,75).

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 2.

W klasach od 1 do 9 kształcą się 86 uczniów, 17 dzieci uczęszcza do przedszkola, ogółem 103 osoby. W szkole funkcjonuje świetlica, w której odbywają się zajęcia edukacyjne dla około 50 uczniów. Na terenie placówki działa punkt wydawania posiłków z jadalnią (posiłki są odpłatne, jak również dofinansowane przez MGOPS) około 35. Realizowane są dodatkowe programy: „Szlanka mleka”, „Owoce i warzywa w szkole”, „Fluoryzacja zębów (kl. I – III), „Dolnoślązak umie pływać”, „Szkolny Klub Sportowy”. Obiekt szkoły i warunki lokalowe znajdują się w dobrym stanie technicznym. W obecnej sytuacji związanej z pandemią, nauka odbywa się w systemie zdalnym.

Dyrektor Zespołu Szkół Joanna Paśko – Sikora – ze względu na specyfikę sytuacji informacja pełna zostanie przedstawiona we wrześniu (informacja wstępna).

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 3. W szkole (po odejściu klas trzecich) kształcą się 169 uczniów (w tym 45 uczniów z Ukrainy). Do klas I planowany jest nabór 66 osób (26 do LO, 20 do Technikum i 20 do Branżowej Szkoły I stopnia). Do klasy I Technikum mamy 10 osób zainteresowanych przyjęciem do szkoły. Uczniowie zostaną podzieleni na 13 oddziałów. Nabór elektroniczny rozpocznie się od 15 czerwca i potrwa do 4 sierpnia 2020 r. W placówce zatrudnione są 54 osoby, w tym: administracja i obsługa 18 osób (17,5 etatu), pracownicy pedagogiczni 36 osób, pełnozatrudnieni nauczyciele dydaktyczni z pensum 18: 16 nauczycieli, wychowawcy internatu (pensum 30): 5 wychowawców, nauczyciele z pensum łączonym: 10 nauczycieli, nauczyciele niepełnozatrudnieni 5 osób (psycholog, pedagog, doradca zawodowi, bibliotekarz).

Oferta edukacyjna przedstawia się następująco:

LICEUM:

KLASA GRANICZNO – OBRONNA,
KLASA ARTYSTYCZNA,
KLASA LOTNICZA,
KLASA POLICYJNA.

TECHNIKUM:

klasa o kierunku: TECHNIK TURYSTYKI WIEJSKIEJ.

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA :

KLASY WIELOZAWODOWE – młodociani pracownicy kształcący się u pracodawców i uczniowie w zawodzie kucharz (warsztaty szkolne w internacie).

Internat posiada 115 miejsc noclegowych, zakwaterowanych 85 osób, 30 wolnych miejsc. Zobaczymy, jak będzie przebiegać termomodernizacja, liczba miejsc w internacie może ulec zmianie.

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Marek Kozak - Szkoła Podstawowa wraz z Przedszkolem od 3 lat tworzy Zespół Szkolno – Przedszkolny. Do Przedszkola Miejskiego należy również oddział filialny w Wojciechowie.

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 4. W nowym roku szkolnym 2020/2021 w placówce będzie zatrudnionych 49 nauczycieli, będą kształcić 336 uczniów w 17 oddziałach oraz 117 wychowanków w 5 oddziałach przedszkola. W obecnym roku szkolnym z uwagi na pandemię koronawirusa od 12 marca br. zostały zawieszony zajęcia w szkole i przedszkolu. Decyzją Ministra Edukacji Narodowej od 26 marca 2020 r. rozpoczęła się nauka zdalna. Dla uczniów borykających się z brakiem komputerów szkoła wypożycza laptopy.

Nauka przebiega bez większych przeszkód. Egzamin uczniów klas ósmych odbywać się będzie w szkole w dniach 16 – 18 czerwca 2020 r.

Od 1 września będzie kontynuowany dwuletni projekt unijny „Lepszy start – rozwijanie kompetencji w Gminie Lubomierz”. W ramach kolejnego projektu placówka otrzymała 13 laptopów.

Ad.2

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, wykorzystanie funduszu sołectkiego i inicjatywy lokalnej.

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 5.

Radna Anna Mielniczyn – w sprawozdaniu brak kolumny poziomej dot. podsumowania przy każdej tabeli.

Przewodniczący Komisji SBGiPP Dariusz Penkala – zapytał o możliwość wykorzystania środków na inicjatywę lokalną, kiedy będzie możliwość wykorzystania środków, podpisania umów. Czy na II półroczu będzie ogłoszenie o składaniu kolejnych wniosków?

Podinspektor d/s dowodów osobistych, ewidencji działalności gospodarczej - Karolina Bukiejko – Baran – do końca maja będą przekazywane kwoty na realizację umów podpisanych. Ogłoszenie o II naborze wniosków będzie zależne od wpływów z tytułu podatków.

Radny Tadeusz Andruszków – drużyna „Stelli” wycofała się z rozgrywek, kiedy - w jakim miesiącu?

Podinspektor d/s dowodów osobistych, ewidencji działalności gospodarczej - Karolina Bukiejko – Baran – drużyna „Stelli” wycofała się z rozgrywek, chyba we wrześniu.

Radny Tadeusz Andruszków – kwota zwrotu dokonana przez „Stellę” to tylko 5.000,00 zł. Stosunkowo niewielki zwrot w porównaniu do otrzymanej dotacji.

Podinspektor d/s dowodów osobistych, ewidencji działalności gospodarczej - Karolina Bukiejko – Baran – kiedyś utrzymaniem boiska zajmował się OKiS. Obecnie boisko jest zamknięte, ale utrzymanie bieżące jest kosztowne.

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – w nawiązaniu do sprawozdania – część kosztów odeszła z uwagi na wycofanie się drużyny z rozgrywek. Czy poczyniono jakieś inwestycje?

Podinspektor d/s dowodów osobistych, ewidencji działalności gospodarczej - Karolina Bukiejko – Baran – odpowiedziała – szczegółów nie pamięta. Musimy skontrolować wydatki niniejszego klubu.

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – wskazał również na wątpliwości w sferze wydatków MKS „Stella” Lubomierz.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – uważa, że w Klubie MKS „Stella” powinno zostać więcej środków. Jeśli się okaże niezasadne wydatkowanie finansów, Klub będzie musiał je oddać.

Ad.3

Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – w sprawie przyjęcia **Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Lubomierz**. Z uwagi na zmianę przepisów o utrzymaniu czystości i porządku w gminach musimy dostosować do aktualnego stanu prawnego.

W rozdziale 8.

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 19. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zapewnienia dozoru nad tymi zwierzętami w sposób umożliwiający ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – oprócz powyższych zmian dokonuje się również zmiany dot. częstotliwości wywożenia odpadów komunalnych: szkła i odpadów bio (raz w miesiącu).

Projekt uchwały w sprawie : określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw , zgodnie z art. 2 pkt. 2 ppkt.c) - opłata za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej:

- nie przekracza 0,20 zł za jeden dzień zajęcia pasa drogowego,
- nie przekracza 20,00 zł za rok umieszczenia urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w pasie drogowym

należało w/w stawki uwzględnić w uchwale określającej stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz.

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – w treści § 10.1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości:

g) dla punktów handlowych (poza lokalem) - min. 50 l na każdego zatrudnionego, jednak nie co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdy lokal.

h) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych – minimum 1 pojemnik 120 l do 10,

zakwestionował treść. Jako to się ma w przypadku naszego kiosku, w porównaniu do innych lokali, wytwarzających o wiele więcej odpadów?

Kierownik RT Przemysław Kułaga – kiedy zakład produkuje więcej odpadów musi zakupić drugi pojemnik. Rozmawiałem z prezesem te pojemniki mają pojemność 120 l, a nie 110 l, jak było określone pierwotnie. Niniejszy temat muszę skonsultować z mecenasem.

Ad.4

W sprawach różnych.

Radna Anna Mielniczyn – zapytała o temat remontów dróg gminnych i wykaszania poboczy.

Kierownik RT – Przemysław Kułaga – została podpisana umowa związana z wykaszaniem poboczy (obejmująca max trzy koszenia).

Radny Marcin Zajac – wskazał na konieczność przycięcia zieleni na poboczach przy ul. Sportowej.

Kierownik RT – Przemysław Kułaga – musimy przypomnieć i skierować pismo .

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – nawiązał do pisma Powiatowej Straży Pożarnej o środki finansowe, które miały być przeznaczone na zakup samochodu bojowego (stosowna uchwała została podjęta w poprzednim roku). Zostało zmienione przeznaczenie – zakup samochodu kwatermistrzowskiego.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – w ubiegłym tygodniu mieliśmy wideokonferencję z udziałem Starosty Lwóweckiego przy współudziale burmistrzów z sąsiednich gmin w systemie online. Wspólnie została podjęta decyzja, iż w roku bieżącym niestety nie przyznamy tych środków z uwagi na skutki pandemii, zagrożenia koronawirusem COVID - 19 które już są widoczne w jednostkach samorządu terytorialnego. W imieniu burmistrzów odpowiedział Starosta Lwówecki. Niestety podatki nie wpływają w pełnym wymiarze.

Radna Małgorzata Pasierbska – zapytała o prace w Golejowie, w świetlicy, w której zostanie uruchomiona biblioteka.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – odpowiedział – na ten moment zostały wstrzymane prace do momentu normalnego funkcjonowania biblioteki. Na temat uchwały intencyjnej będziemy jeszcze rozmawiać jest to sprawa dyskusyjna.

Radny Marcin Zając – odniósł się do tematu otwarcia Żłobka „Wojtusiowa Kraina” w dobie pandemii.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – odparł – były prowadzone rozmowy z panią dyrektorem placówki. W nawiązaniu do wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego należy spełnić szereg wymagań. W pomieszczeniu może przebywać do 12 dzieci, powierzchnia Sali przypadająca na 1 dziecko 4 m², ogromne koszty dezynfekcji zabawek, przedmiotów, co generuje dodatkowe koszty. Nie podjęliśmy decyzji o otwarciu Żłobka w Wojciechowie. Na razie jest zainteresowanych tylko 9 osób. Za tydzień będziemy analizować sytuację, są obawy.

Wiceprzewodniczący Rady MG Wojciech Nowicki – jak wygląda sytuacja z odbiorem odpadów wielkogabarytowych?

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – odbiór odpadów wielkogabarytowych został wstrzymany. Firma „Sanikom” nie przyjmuje.

Radny Dariusz Penkala – zapytał o Program „Czyste Powietrze”, możliwość sfinansowania zakupu pieca i czy my jako gmina będziemy korzystać z tego programu? Kierownik RT Przemysław Kułaga – należy dowiadywać się bezpośrednio w Wydziale Ochrony Środowiska, my jako gmina nie będziemy brać w tym udziału.

Radny Dariusz Penkala – odnośnie pisma z Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, zrzucają odpowiedzialność na gminę, w nawiązaniu do blokady drogi.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – dorzucamy środki finansowe do dróg powiatowych, nie możemy dokładać do remontów wszystkich dróg. Powinni się zająć tematem w sposób odpowiedzialny, a nie scedować na gminę.

Przewodniczący Komisji Sfery Budżetowej, Gospodarczej

i Przestrzegania Prawa

Dariusz Penkala

Przygotował(a): Mariola Laskowska